
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   44 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  997/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση δαπανών  της Π.Α.Μ.Θ. και των διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ροδόπης. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Δεκεμβρίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.7537/3-12-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) ) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης 4) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 5)Σταύρος Καβαρατζής 
μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1)Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και  2)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 997: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ 
με το υπ’ αριθμ.Δ.Ο.οικ. 5970/3-12-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», σας αποστέλλουμε προς έγκριση τις δαπάνες της ΠΑΜΘ και των Δ/νσεων της ΠΕ 
Ροδόπης όπως παρουσιάζονται στον επισυναπτόμενο  πίνακα. 
Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το 
ύψος της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακαλούνται 
μεταγενέστερα. 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των  δαπανών  της Π.Α.Μ.Θ. και των διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει  τις  δαπάνες  της Π.Α.Μ.Θ. και των διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 
 
Α/Α ΗΜΕΡ/ΝΑ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ 

1 30/11/2012 120,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ & 
ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2012 ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, ΕΠΙΤΟΠΙΟ ΕΛΕΓΧΟ 
ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΤΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 0711 

2 30/11/2012 163,18 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  1111 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-19Η



3 29/11/2012 301,35 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΤΩΝ ΑΜΕΑ, ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΟΥ 78 0869 

4 30/11/2012 381,30 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ Α4, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ 1111 

5 30/11/2012 500,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 1 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΝΑ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2012 ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΣΕ ΣΟΠΠ, ΤΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΠΠ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ-
ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ-ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΩΝ, ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΟΡΓΑΝ 0711 

6 30/11/2012 500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ-
Δ/ΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 1111 

7 30/11/2012 600,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ 1111 

8 30/11/2012 700,00 

ΟΔΟΙΠΡΟΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 6 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (60 ΗΜΕΡΕΣ), 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2012, ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΓΕΩΡΓΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓ/ΤΩΝ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 123Α, 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΡΟΓ/ΤΩΝ ΤΟΥ ΥΠΑΑΤ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ, 
ΗΜΕΡΙΔΕΣ 0711 

9 22/8/2012 1.800,00 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 5 ΥΠΑΛΛΗΩΝ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ - ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2012 0711 

10 3/12/2012 345,8 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ   

11 3/12/2012 120 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ   

12 3/12/2012 700 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 6 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (60 ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ) ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
ΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΣΤΑ ΑΓΡΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ, 
ΜΕΤΡΟ 2.1.4 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2012 0711 

13 3/12/2012 500 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 3 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ( 38 
ΗΜΕΡΕΣ), ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2012, ΓΙΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΙΑΡΘΡ 0711 

14 3/12/2012 500 

ΟΔΟΙΠOΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 5 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (50 ΗΜΕΡΕΣ), 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2012, ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΑΑΤ, ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ ΓΗΣ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΣΕ ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ, ΗΜΕΡΙΔΕΣ Κ.Λ.Π. 0711 

15 3/12/2012 1.400,00 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   

16 3/12/2012 5.265,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ (4.000 ΛΙΤΡΑ), ΓΙΑ ΤΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΣΑΠΩΝ, ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ 1512 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-19Η



17 3/12/2012 300,00 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΕΝΌΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΔΕΚΕΜΡΒΙΟΥ 2012 0711 

18 3/12/2012 750,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 50 ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΩΝ - ΑΝΤΖΕΝΤΑ  ΤΗΣ ΧΕΝ ΓΙΑ ΤΑ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ-ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ 1111 

19 4/12/2012 400,00 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΣΤΙΣ 6/12/2012 0711 

 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 997 /2012. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                                                                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-19Η


